
 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 470 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Considerata l’esigenza di provvedere alla sostituzione delle corde acciaio nelle aule n. 
31-19-20 e 30; 

Visto l’ordine del 26/10/2023 prot. n. 6808 in favore della Ditta ARENA 
PIANOFORTI (P.Iva:01735130641), pari ad € € 555,00 + IVA; 

Vista la fattura n. 24 PA  2023 del 02/11/2023 assunta agli atti in data 
06/11/2023 prot. n. 7268, emessa dalla Ditta ARENA PIANOFORTI 
(P.Iva:01735130641), per l’importo di 677,10 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 354 del 30/10/2023; 
Considerato che il cap. 110/Uscite “Manutenzione ordinaria strumenti musicali ed 

altro materiale utilizzato per fini didattici” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 555,000 da corrispondere ditta ARENA PIANOFORTI 

(P.Iva:01735130641), a saldo fattura n. 24 PA  2023 del 02/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 110/Uscite del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2023. 
 

Napoli, 12/11/2023 
 
          Il Direttore Amministrativo  
                 Dott.ssa Paola Parente 

  
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 471 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Considerata l’esigenza di provvedere all’acquisto di bocchini per sassofoni. 

Visto il documento stipulato sul Me.Pa n. 410467 prot. n. 6919 del 30/10/2023 in 
favore della Ditta Inghilterra Felice (p.i. 03661941215) per un importo pari ad € 
455,73 + iva; 

Vista la fattura n.279pa del 30/10/2023 assunta agli atti in data 02/11/2023 prot. n. 
7098 emessa dalla Ditta Inghilterra Felice (p.i. 03661941215) per un importo pari ad 
€ 555,99 Iva inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 352 del 30/10/2023; 

Considerato che il cap. 126/Uscite “Modesti rinnovi di materiale per ufficio e didattico” 
presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

DETERMINA 
 
Di liquidare la spesa di € 455,73 da corrispondere alla Ditta Inghilterra Raffaele 

(p.i. 03661941215), a saldo fattura n. 279pa del 30/10/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 126/Uscite del Bilancio dell’esercizio 

finanziario 2023. 
 

Napoli, 13/11/2023 
  
 
        Il Direttore Amministrativo  
                        Dott.ssa Paola Parente 

 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 472 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Vista la richiesta del Direttore M° Carmine Santaniello relativa alla fornitura di 
pranzi e cene dei giorni 25-26-27 ottobre 2023 per n. 3 persone; 

Visto l’ordine prot. n. 6352 del 11/10/2023 indirizzato alla Ditta NAPOLI FOOD 
S.R.L.S. (P.IVA 04281770612), pari ad € 525,00 IVA inclusa; 

Vista la fattura n. 237/001 del 02/11/2023 assunta agli atti in data 06/11/2023 
prot. n. 7262 emessa dalla Ditta NAPOLI FOOD S.R.L.S. (P.IVA 04281770612), per 
l’importo di € 525,00 IVA inclusa;  

Visto l’impegno di spesa n. 314 del 12/09/2023; 
Considerato che il cap.153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la spesa di € 477,27 IVA inclusa da corrispondere Ditta NAPOLI FOOD 

S.R.L.S. (P.IVA 04281770612), a saldo fattura n. 237/001 del 02/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 

finanziario 2023. 
 
Napoli, 13/11/2023 
 
 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente  



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 473 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Vista la richiesta del Direttore M° Carmine Santaniello di fornitura di n. 4 manifesti 
70x100 in occasione dell’evento “Nel centenario della nascita di Maria Callas”, prot. n. 
5737 del 21/09/2023; 

Visto l’ordine di acquisto, prot. n. 5991 del 29/09/2023, del suddetto materiale 
indirizzato alla ditta Grafica Metelliana S.p.A. (P.IVA 02691820654) per l’importo di € 
78,00 + Iva; 

Vista la fattura n.85/PA del 25/10/2023, assunta agli atti in data 06/11/2023 con 
prot. n. 7265, per un importo complessivo di € 95,16 iva inclusa; 

Visto l’impegno di spesa n. 307 del 11/10/2023; 
Considerato che il cap.153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA  
 

di liquidare la somma di € 78,00 da corrispondere ditta Grafica Metelliana S.p.A. 
(P.IVA 02691820654), a saldo fattura n. 85/PA del 25/10/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 

 
Napoli, 13/11/2023 
 
 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 474 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Vista la richiesta del Direttore M° Carmine Santaniello di fornitura di n. 100 
programmi di sala pieghevoli in occasione dell’evento “Nel centenario della nascita di 
Maria Callas”; 

Visto l’ordine di acquisto, prot. n. 6153 del 05/10/2023, del suddetto materiale 
indirizzato alla ditta Grafica Metelliana S.p.A. (P.IVA 02691820654) per l’importo di 
€ 150,00 + Iva; 

Vista la fattura n. 86/PA del 25/10/2023, assunta agli atti in data 06/11/2023 con 
prot. n.7263, della ditta  Grafica Metelliana S.p.A. (P.IVA 02691820654), per un 
importo complessivo di € 183,00 iva inclusa; 

Visto l’impegno di spesa n. 310 del 11/10/2023; 
Considerato che il cap.153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA  
 

di liquidare la somma di € 150,00 da corrispondere ditta Grafica Metelliana S.p.A. 
(P.IVA 02691820654), a saldo fattura n. 86/PA del 25/10/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 

 
Napoli, 13/11/2023 
         

Il Direttore Amministrativo 
    Dr.ssa Paola Parente  

 
  



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 475 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Vista la richiesta del Direttore M° Gaetano Panariello di vigilanza per le manifestazioni 
i giorni 10-18 e 4 novembre 2023; 
Visto il preventivo di spesa n. 694/2023 del 08/11/2023 prot. n. 7417 del 
08/11/2023, del Ministro dell’Interno -Dipartimento dei Vigili del fuoco del soccorso 
pubblico e della difesa civile- Comando VV.F. Napoli per un importo pari ad € 852,00; 
Visto l’impegno n. 361 del 13/11/2023; 
Considerato che il cap.153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data odierna, 
la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma di € 852,00 per il servizio citato in premessa in favore del 
Ministro dell’Interno -Dipartimento dei Vigili del fuoco del soccorso pubblico e della 
difesa civile- Comando VV.F. Napoli, a saldo dettaglio di spesa n. 694/2023 del 
08/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 13/11/2023 
 
         Il Direttore Amministrativo  
                                   Dott.ssa Paola Parente 
 

 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 476 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Vista la fattura n. 40/A del 30/10/2023 assunta agli atti in data 02/11/2023 prot. n. 

7102, emessa dalla Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) relativa al noleggio di ponteggio 
metallico dal 29/10/2023 al 28/11/2023 sulla facciata di Via San Pietro a Majella, per 
un importo pari ad € 1.464,00 Iva inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 132 del 02/05/2023; 
Considerato che il Cap 111/Uscite “Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento 

di locali e relativi impianti” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di 
fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 per gli interventi citati in premessa in 

favore della Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) a saldo della fattura n. 40/A del 
30/10/2023. 

L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 111/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 13/11/2023 

 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 477 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Vista la fattura n. 37/A del 18/10/2023 assunta agli atti in data 19/10/2023 prot. n. 

6605, emessa dalla Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) relativa al noleggio di ponteggio 
metallico dal 18/10/2023 al 17/11/2023 sulla facciata di Via San Sebastiano, per un 
importo pari ad € 1.464,00 Iva inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 132 del 02/05/2023; 
Considerato che il Cap 111/Uscite “Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento 

di locali e relativi impianti” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di 
fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 per gli interventi citati in premessa in 

favore della Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) a saldo della fattura n. 37/A del 
18/10/2023. 

L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 111/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 13/11/2023 

 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 478 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Visto il documento stipulato sul Me.Pa, RdO n. 2349144 prot. n. 4756 del 25/07/2019 
per il servizio di pulizia dei locali di questo Conservatorio, in favore della Ditta 
Euroservice Servizi Ambientali srl (p.i. 0836833121); 
Vista la proroga prot. n. 4065 del 29/08/2022; 
Vista la fattura n. FPA 398/23 del 31/10/2023, assunta agli atti il 02/11/2023 con 
prot. n. 7099 pari ad € 4.931,24 IVA inclusa; 
Considerata la necessità di liquidare suddette spese per la pulizia dei locali di questo 
Conservatorio; 
Visto l’impegno di spesa n. 362 del 13/11/2023; 
Considerato che il cap.124/Uscite “Servizi pulizia, derattizzazione, disinfestazione, 
smaltimento rifiuti speciali e servizi analoghi” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 4.042,00 da corrispondere alla Ditta Euroservice Servizi 
Ambientali srl (p.i. 0836833121) a saldo della fattura n. FPA 398/23 del 31/10/2023.  
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 124/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 13/11/2023 
 
                            Il Direttore Amministrativo  
                                   Dott.ssa Paola Parente 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 479 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Visto il contratto d’Istituto a.a. 2021/22 prot. n.7414 del 20/12/2022, 
Considerato pertanto che si rende necessario provvedere, anche per l’a.f. 2022, 

all’acquisto di buoni pasto elettronici da destinare al personale Tecnico Amministrativo; 
Preso atto che per il suddetto acquisto, sul capitolo di pertinenza del Bilancio e.f. 

2022, è stata prevista la somma complessiva di € 25.000,00; 
Visto l’obbligo per le Pubbliche Amministrazioni di aderire alle convenzioni CONSIP 

introdotto dal D.L. 95/2012;  
Considerato che dallo scorso 21 maggio è attiva la Convenzione Consip Buoni Pasto 

9, aggiudicata per il Lotto 9 (Campania) a Edenred Italia S.p.A. con sede in Milano, Via 
G.B. Pirelli, 18 p.i. 09429840151; 

Visto l’ODA n. 7020488 stipulato con la ditta Edenred Italia srl (p.i. 09429840151), 
in adesione alla convenzione Consip- lotto n. 9, concernente la fornitura di n. 4284 buoni 
pasto elettronici (valore nominale cadauno di € 7,00) per una spesa complessiva pari ad 
€ 24.033,24+ iva 4% (tot. € 24.994,57); 

Vista la fattura n. N57158 del 30/10/2023, assunta agli atti in data 02/11/2023 
prot. n. 7100, emessa dalla Ditta Edenred Italia srl (p.i. 09429840151), per l’importo di € 
2.164,56 inclusa iva al 4% inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 316 del 2022; 
Considerato che il cap. 62/Uscite “Buoni pasto” presenta, alla data odierna, la 

necessaria disponibilità di fondi; 
DETERMINA 

di liquidare la somma di € 2.081,31 in favore della ditta Edenred Italia srl, (p.i. 
09429840151), a saldo fattura n. N57158 del 30/10/2023. 

L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul cap. 62/Uscite del Bilancio 
preventivo 2023 in conto residui. 

 
Napoli, 13/11/2023 

         Il Direttore Amministrativo   
                                Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 480 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 24/03/2022 con delibera n. 16; 

Visto l’art. 24 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio. 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 

Considerata la necessità di effettuare i lavori di manutenzione straordinaria ai locali 
segreteria posti al piano ammezzato del Conservatorio; 

Visto il documento di stipula Me.Pa, n. 3609348 prot. n. 3842 del 14/06/2023 per il 
suddetto servizio, in favore della Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c 
(p.i. 05141081215); 

Vista la fattura n. 10/PA del 04/10/2023, assunta agli atti in data 13/10/2023 
prot. n. 6426, emessa dalla Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 
05141081215), per l’importo di € 26.641,48 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 

05141081215), risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi 
dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  

Visto l’impegno di spesa n. 193 del 15/06/2023; 
Considerato che il cap. 452/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione 

immobili” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma complessiva di € 21.837,28 da corrispondere alla Ditta 

ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 05141081215), a saldo della 
fattura n. n. 10/PA del 04/10/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 452/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023 in conto residui. 

 
Napoli, 13/11/2023 
 
           Il Direttore Amministrativo  
                    Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 
Oggetto: determina di pagamento n. 481 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 24/03/2022 con delibera n. 16; 

Visto l’art. 24 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio. 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 

Considerata la necessità di effettuare i lavori di manutenzione straordinaria ai locali 
segreteria posti al piano terra del Conservatorio; 

Visto il documento di stipula Me.Pa, n. 3609564 prot. n. 3843 del 14/06/2023 per il 
suddetto servizio, in favore della Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c 
(p.i. 05141081215); 

Vista la fattura n. 11/PA del 13/06/2023, assunta agli atti in data 10/10/2023 
prot. n.6306, emessa dalla Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 
05141081215), per l’importo di € 19.618,11 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 

05141081215), risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi 
dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  

Visto l’impegno di spesa n. 194 del 15/06/2023; 
Considerato che il cap. 452/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione 

immobili” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma complessiva di € 16.080,42 da corrispondere alla Ditta 

ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 05141081215), a saldo della 
fattura n. 11/PA del 13/06/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 452/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023 in conto residui. 

 
Napoli, 13/11/2023 
           

Il Direttore Amministrativo  
              Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 482 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 24/03/2022 con delibera n. 16; 

Visto l’art. 24 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio. 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 

Visto il documento di stipula Me.Pa, n. 3621234 prot. n. 4326 del 13/07/2023 per il 
suddetto servizio, in favore della Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c 
(p.i. 05141081215); 

Vista la fattura n. 9/PA del 04/10/2023, assunta agli atti in data 13/10/2023 prot. n. 
6425, emessa dalla Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 
05141081215), per l’importo di € 15.009,73 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 

05141081215), risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi 
dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  

Visto l’impegno di spesa n. 228 del 14/07/2023; 
Considerato che il cap. 452/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione 

immobili” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma complessiva di € 12.303,06 da corrispondere alla Ditta 

ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 05141081215), a saldo della 
fattura n. 9/PA del 04/10/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 452/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 13/11/2023 
 
           Il Direttore Amministrativo  
                 Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 483 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 

Considerata la necessità di effettuare la manutenzione ordinaria delle opere edilizie 
e dei servizi igienici,  

Visto il documento stipulato sul Me.Pa, n. 2079047 prot. n. 1444 del 29/03/2022 
per il suddetto servizio, in favore della Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO 
s.n.c (p.i. 05141081215); 

Vista la fattura n. 12/PA del 13/10/2023 assunta agli atti in data 19/10/2023 
prot. n. 6618, emessa dalla Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 
05141081215), per l’importo di € 9.658,31 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta ECOEDIL SYSTEM DEI F.LLI SARRACINO s.n.c (p.i. 

05141081215) risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi 
dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  

Visto l’impegno di spesa n. 260 del 2022; 
Considerato che il cap. 452/Uscite “Ricostruzioni, ripristini e trasformazione 

immobili” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare l’importo di € 7.916,65 da corrispondere alla Ditta ECOEDIL SYSTEM 
DEI F.LLI SARRACINO s.n.c.  (p.i. 05141081215), a saldo della fattura n. 12/PA del 
13/10/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 452/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 13/11/2023 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
 

Oggetto: determina di pagamento n. 484 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 24/03/2022 con delibera n.16; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 lettera a), 
in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro; 
Vista la comunicazione del Direttore M° Giulio Martino autorizzata dal Direttore, relativa 
alla partecipazione al Premio Nazionale delle Arti Sezione Jazz del 25/10/2023 a 
Palermo, degli studenti Mattia Di Nunzio e De Feudis Dario, prot. 6221 del 09/10/2023; 
Visti i giustificativi relativi alle spese preventivate dallo studente Mattia Di Nunzio prot. 
per un importo complessivo di € 69,00; 
Visto l’art. 7 del Bando del Premio delle Arti – XVII Edizione Sezione interpretazione 
musicale: Sottosezione: Jazz, relativo al rimborso spese per la partecipazione alle 
selezioni; 
Considerato che il cap. 153/Uscite “Manifestazioni artistiche” presenta, alla data 
odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare complessiva di 69,00 per le spese preventivate dallo studente Mattia Di 
Nunzio per la partecipazione al l Premio Nazionale delle Arti-Sezione Jazz del 
25/10/2023 a Palermo. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
 
Napoli, 23/11/2023 
 
        
           Il Direttore Amministrativo  
                    Dott.ssa Paola Parente 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 

Oggetto: determina di pagamento n. 485 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 
lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Considerata l’esigenza di acquisto n. 18 APC BACK-UPS 1200VA, 230V, AVR, IEC 
SOCKETS; 

Vista la procedura di acquisto sul Me.Pa, n. 396346 prot. n. 6432 del 13/10/2023 
con la ditta EDIST ENGINEERING SRL (P.IVA 08479430012), per l’importo complessivo 
di € 2.192,04 IVA esclusa; 

Vista la fattura n. 20235281 del 31/10/2023 assunta agli atti in data 14/11/2023 
prot. n. 7571, emessa dalla Ditta EDIST ENGINEERING SRL (P.IVA 08479430012), per 
un importo pari ad € € 2.674,29 Iva inclusa;  

Visto l’impegno di spesa n. 326 del 16/10/2023; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Considerato che il cap. 503/Uscite “Acquisti di mobili e macchine d’ufficio” presenta, 

alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la spesa di € 2.192,04 in favore della EDIST ENGINEERING SRL (P.IVA 
08479430012), a saldo fattura n. . 20235281 del 31/10/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 503/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 

        
 Napoli, 16/11/2023 

Il Direttore Amministrativo                                                     
    Dott.ssa Paola Parente 

 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 486 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Considerata l’esigenza di provvedere riparazione Contrabbasso aula 44 II piano; 
Visto l’ordine prot. n. 6880 del 26/10/2023 in favore della Ditta Alessandro 

Zanesco (P.Iva:009018561218), pari ad € 740,00 + IVA; 
Vista la fattura n. 4 del 26/10/2023 assunta agli atti in data 30/10/2023 prot. 

n.6957, emessa dalla Ditta Alessandro Zanesco (P.Iva:009018561218), per l’importo 
di 902,80 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 353 del 30/10/2023; 
Considerato che il cap. 110/Uscite “Manutenzione ordinaria strumenti musicali ed 

altro materiale utilizzato per fini didattici” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 740,00 da corrispondere ditta Alessandro Zanesco 

(P.Iva:009018561218), a saldo fattura n. 4 del 26/10/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 110/Uscite del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2023. 
 

Napoli, 16/11/2023 
 
          Il Direttore Amministrativo  

    Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

Oggetto: determina di pagamento n. 487 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Vista la fattura n. 1023276260 del 03/11/2023, assunta agli atti in data 14/11/2023 

prot. n. 7576, emessa dalla Ditta Poste Italiane S.p.A. (p.i. 97103880585), per 
l’importo di € 7,29 IVA inclusa;     

Considerata la necessità di garantire la fornitura del servizio postale per il 
Conservatorio; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta; 
Considerato che il cap.108/Uscite “Uscite postali” presenta, alla data odierna, la 

necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma € 7,29 in favore della società Poste Italiane S.p.A. (p.i. 

97103880585), a saldo fattura n. 1023276260 del 03/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 108/Uscite del Bilancio dell’esercizio 

finanziario 2023. 
 

Napoli, 16/11/2023 
 
  
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 488 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Vista la fattura n. 412317431259 del 10/11/2023, assunta agli atti in data 

17/10/2023 prot. n. 6547, emessa dalla Ditta HERA COMM S.p.A. (p.i. 
02221101203) per l’importo di € 5.205,26 IVA inclusa;     

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta HERA COMM S.p.A. (p.i. 02221101203), risulta non 

inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 
602/73;  

Visto l’impegno di spesa n. 332 del 18/10/2023; 
Considerato che il cap. 117/Uscite “Energia elettrica” presenta, alla data odierna, la 

necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare l’importo di € 4.732,05 per il servizio citato in premessa in favore della 

Ditta HERA COMM S.p.A. (p.i. 02221101203) a saldo della fattura n. 412317431259 del 
10/11/2023. 

L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 117/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 16/11/2023 

        
 
          Il Direttore Amministrativo  
                  Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

Oggetto: determina di pagamento n. 489 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’affidamento incarico quale archivista presso l’Archivio storico del Conservatorio, in 
favore della Dr.ssa Boccia Tommasina (codice fiscale BCCTMS67T57F839M); 
Vista la fattura n. 4/001 del 13/11/2023, assunta agli atti in data 16/11/2023 prot. n. 
7709, della Dr.ssa Boccia Tommasina (codice fiscale BCCTMS67T57F839M) pari ad € 
6.090,24;   
Preso atto della relazione prot. n. 7621 del 14/11/2023 vistata dal Direttore; 
Dato atto che la Dr.ssa Boccia Tommasina (codice fiscale BCCTMS67T57F839M) 
risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del 
D.P.R. 602/73;  
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Considerato che il cap.130/Uscite “Spese per progetti finanziati da Stato e altri Enti” 
presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la somma di € 5.130,24 oltre oneri da versare all’erario, in favore Boccia 
Tommasina (codice fiscale BCCTMS67T57F839M), quale compenso incarico archivista 
presso l’Archivio storico del Conservatorio, periodo 12/07/2023 al 12/11/2023. 
 L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 130/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023 in conto residui. 
 
Napoli, 16/11/2023 
 
  
        Il Direttore Amministrativo  
                Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 490 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 

Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 

Vista la Convenzione per la gestione per il servizio di incasso mediante pagoPA, 
stipulato con la Banca Popolare di Sondrio (p.i. 00053810149), prot. n. 1152 del 
11/03/2022; 

Vista la fattura n. 3570/FE/2023 del 14/11/2023, assunta agli atti in data 
18/09/2023 prot. n. 5663, emessa dalla Banca Popolare di Sondrio (p.i. 00053810149), 
per l’importo di € 792,68 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Visto l’impegno di spesa n. 369 del 16/11/2023; 
Considerato che il Cap 252/Uscite “Uscite e commissioni bancarie” presenta, alla 

data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare la spesa di € 649,74 da corrispondere alla Banca Popolare di Sondrio 
(p.i. 00053810149) a saldo della fattura n. 3570/FE/2023 del 14/11/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 252/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 16/11/2023 

 
                 Il Direttore Amministrativo  

                                   Dott.ssa Paola Parente 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 491 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Considerata l’esigenza di provvedere allo spostamento strumenti a percussione;; 
Visto l’ordinativo prot. n. 7412 del 07/11/2023 rivolto alla D.P. Trasporti soc. coop.  

(p.i. 03878971211); 
Vista la fattura n. 95 del 13/11/2023, assunta agli atti in data 16/11/2023 prot. n. 

7721, emessa dalla Ditta D.P. Trasporti soc. coop.  (p.i. 03878971211), per l’importo 
di € 915,00 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 363 del 13/11/2023; 
Considerato che il cap. 153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare l’importo di € 750,00 da corrispondere alla Ditta D.P. Trasporti soc. 

coop.  (p.i. 03878971211) a saldo della fattura n. 95 del 13/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2023. 
 
Napoli, 16/11/2023 

 
          Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 

Oggetto: determina di pagamento n. 492 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 lettera 

a), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro; 

Rilevata l’esigenza di attivare l’applicativo web Whistleacta per Segnalazione illeciti e 
servizi connessi.pdf; 

Visto il documento stipulato sul Me.Pa trattativa n. 412717 prot. n. 7103 del 
02/11/2023 in favore della Ditta ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. (p.i. 
01901750677) per un importo pari ad € 4.860,00 + iva; 

Vista la fattura n. 332 del 13/11/2023, assunta agli atti in data 16/11/2023 prot. n.   
7722 emessa alla ditta ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. (p.i. 01901750677), per 
l’importo di 1.976,40 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 358 del 31/10/2023; 
Considerato che il cap. 107/Uscite “Uscite per servizi informatici” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la spesa di € 1.620,00 per il suddetto servizio, da corrispondere alla ditta 
ACTAINFO DI ADDARI IGINO S.A.S. (p.i. 01901750677), a saldo della fattura n. 332 del 
13/11/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 107/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 

        
 Napoli, 16/11/2023 
      

Il Direttore Amministrativo  
     Dr.ssa Paola Parente   
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 

Oggetto: determina di pagamento n. 493 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Considerata l’esigenza di acquisto fornitura ed installazione di n. 1 climatizzatore 
dual u e 18000 e n. 2 climatizzatori UNICO PRO; 

Vista la procedura di acquisto sul Me.Pa, n. 3739273 prot. n. 5698 del 20/09/2023 
con la ditta ANTONIO PALOMBA (C.F. PLMNTN72L26C129H), per l’importo complessivo 
di € 7.200, 00 IVA esclusa; 

Vista la fattura n. FPA 92/PA del 13/11/2023 assunta agli atti in data 16/11/2023 
prot. n. 7710, emessa dalla Ditta ANTONIO PALOMBA (C.F. PLMNTN72L26C129H) per 
un importo pari ad € 8.784,00 Iva inclusa;  

Visto l’impegno di spesa n. 321 del 16/10/2023; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta ANTONIO PALOMBA (C.F. PLMNTN72L26C129H) risulta non 

inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73;  
Considerato che il cap. 503/Uscite “Acquisti di mobili e macchine d’ufficio” presenta, 

alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la spesa di € 7.200,00 in favore della ditta ANTONIO PALOMBA (C.F. 
PLMNTN72L26C129H), a saldo fattura n. FPA 92/PA del 13/11/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 503/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 

        
 Napoli, 16/11/2023 
 

Il Direttore Amministrativo                                                     
   Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 
Oggetto: determina di pagamento n. 494 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera b), 
in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a 
140.000 euro; 
Considerato il Decreto Ministeriale n. 180 del 29/03/2023, relativo alla predisposizione e 
all’avvio della infrastruttura PICA per Concorsi AFAM, per il reclutamento del personale 
docente a tempo indeterminato e/o per eventuali proposte di contratti a tempo 
determinato o incarichi di docenza ex art. 1 c 284 della L.160/2019.  
Rilevata l’esigenza di attivare il Servizio per piattaforma Concorsi AFAM 
concorsiafam.cineca.it.; 
Visto l’ordine prot. n. 6409 del 12/10/2023, in favore della ditta Cineca - Consorzio 
Interuniversitario (p.i. 00502591209), al costo di: 

•  € 1.500 a corpo per il servizio in ambito PICA; 
•  Canone di euro 6,28 per ogni domanda gestita dal Cineca  

Vista la fattura n. EFAT-1712 del 09/11/2023, assunta agli atti in data 14/11/2023 prot. 
n. 7578 emessa alla ditta Cineca - Consorzio Interuniversitario (p.i. 00502591209),per 
l’importo di € 1.830,00 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 373 del 20/11/2023; 
Considerato che il cap. 107/Uscite “Uscite per servizi informatici” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 1.500,00 per il suddetto servizio, da corrispondere alla ditta 

Cineca - Consorzio Interuniversitario (p.i. 00502591209), a saldo della fattura n. 
EFAT-1712 del 09/11/2023. 

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 107/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 

Napoli, 20/11/2023       
 
Il Direttore Amministrativo  

                                                                   Dott.ssa Paola Parente   



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

  
Oggetto: determina di pagamento n. 495 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto il contratto a tempo determinato, decorrente dal 3/04/2023 al 27/04/2023, 

stipulato tra il Conservatorio di Musica di Napoli e la sig.ra Coppola Jessica (C.F. 
CPPJSC95D68F138B) prot. n. 1850 del 31/03/2023, per la sostituzione di n. 1 
dipendente con qualifica di coadiutore (Area I); 

Visto il contratto a tempo determinato, decorrente dal 30/05/2023 fino al rientro del 
titolare Sig.ra Patrizia Moggio (e comunque non oltre il 31/10/2023), stipulato tra il 
Conservatorio di Musica di Napoli e la sig.ra Coppola Jessica (C.F. CPPJSC95D68F138B) 
prot. n. 3591 del 30/05/2023: 
Vista la tabella di pagamento predisposta dall’Amministrazione per le spettanze del mese 
di ottobre 2023 (stipendio e i.i.s.) in base alla quale occorre impegnare la somma di € 
1.403,11 oltre oneri (Inpdap € 372,25 TFR € 106,17, Inps € 22,59 e Irap €119,26); 

Considerata la natura obbligatoria della spesa;  
Visto l’impegno di spesa n. 374 del 20/11/2023; 
Considerato che il cap. 51/Uscite “Compensi personale a tempo determinato” e il 

cap. 57/ Uscite “IRAP su contratti di coll. ex art. 273 d.l. 297/94” presentano, alla data 
odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 1.403,11 oltre oneri per le spettanze del mese di ottobre 

2023 di cui al contratto di supplenza stipulato tra l’Amministrazione e la sig.ra Coppola 
Jessica (C.F. CPPJSC95D68F138B);  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo cap.51 e 57 Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 20/11/2023 

          Il Direttore Amministrativo  
     Dott.ssa Paola Parente 

 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 496 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Considerata l’esigenza di provvedere alla fornitura n. 38 corde acciaio come da relazione 
della Ditta ARENA PIANOFORTI (P.Iva:01735130641), prot. n. 7634 del 15/11/2023; 
Visto l’ordine del 15/11/2023 in favore della Ditta ARENA PIANOFORTI 
(P.Iva:01735130641), pari ad € 570,00 oltre IVA; 
Vista la fattura n. 27 PA 2023 del 21/11/2023 assunta agli atti in data 24/11/2023 
prot. n. 8099, emessa dalla Ditta ARENA PIANOFORTI (P.Iva:01735130641), per 
l’importo di 695,40 IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 368 del 16/11/2023; 
Considerato che il cap. 110/Uscite “Manutenzione ordinaria strumenti musicali ed altro 
materiale utilizzato per fini didattici” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la spesa di € 570,00 da corrispondere ditta ARENA PIANOFORTI 
(P.Iva:01735130641), a saldo fattura n. 27 PA 2023 del 21/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 110/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 29/11/2023 
 

 
          Il Direttore Amministrativo  

             Dott.ssa Paola Parente 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

  
Oggetto: determina di pagamento n. 497 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto il contratto a tempo determinato, decorrente dal 3/04/2023 al 27/04/2023, 

stipulato tra il Conservatorio di Musica di Napoli e la sig.ra Coppola Jessica (C.F. 
CPPJSC95D68F138B) prot. n. 1850 del 31/03/2023, per la sostituzione di n. 1 
dipendente con qualifica di coadiutore (Area I); 

Visto il contratto a tempo determinato, decorrente dal 30/05/2023 fino al rientro del 
titolare Sig.ra Patrizia Moggio (e comunque non oltre il 31/10/2023), stipulato tra il 
Conservatorio di Musica di Napoli e la sig.ra Coppola Jessica (C.F. CPPJSC95D68F138B) 
prot. n. 3591 del 30/05/2023: 
Vista la tabella di pagamento predisposta dall’Amministrazione per le spettanze del mese 
di novembre 2023 (stipendio e i.i.s.) in base alla quale occorre impegnare la somma di € 
1.403,11 oltre oneri (Inpdap € 372,25 TFR € 106,17, Inps € 22,59 e Irap €119,26); 

Considerata la natura obbligatoria della spesa;  
Considerato che il cap. 51/Uscite “Compensi personale a tempo determinato” e il 

cap. 57/ Uscite “IRAP su contratti di coll. ex art. 273 d.l. 297/94” presentano, alla data 
odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 1.403,11 oltre oneri per le spettanze del mese di ottobre 

2023 di cui al contratto di supplenza stipulato tra l’Amministrazione e la sig.ra Coppola 
Jessica (C.F. CPPJSC95D68F138B);  

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo cap.51 e 57 Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 04/12/2023 

          Il Direttore Amministrativo  
     Dott.ssa Paola Parente 

 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 498 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Considerata l’esigenza di provvedere all’acquisto del seguente materiale: 
• SELMER CUSTODIA SAX BARITONO FLIGHT DISCENDENTE LA Yamaha tromba 

mi/mib YTR9635 Argentata 
Considerato che per l’acquisto, tramite il Me. Pa., del suddetto materiale la spesa 
ammonta ad € 622,13 + iva – Procedura di acquisto n. 340483, prot. n. 4494 del 
25/07/2023 in favore della Ditta INGHILTERRA FELICE (P.IVA 03661941215); 
Vista la fattura n. 308pa del 16/11/2023 assunta agli atti in data 24/11/2023 prot. 
n.8102, emessa dalla Ditta INGHILTERRA FELICE (P.IVA 03661941215), per l’importo 
di € 759,00 IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 232 del 26/07/2023; 
Considerato che il cap. 501/Uscite “Acquisti di impianti, attrezzature e strumenti 
musicali” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la spesa di € 622,13 da corrispondere ditta INGHILTERRA FELICE (P.IVA 
03661941215), a saldo fattura n.  308pa del 16/11/2023 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 501/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 11/12/2023      
 
          Il Direttore Amministrativo  
                   Dott.ssa Paola Parente 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 499 

 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Considerata l’esigenza di provvedere allo spostamento strumenti vari; 
Visto l’ordinativo prot. n. 7791 del 17/11/2023 rivolto alla D.P. Trasporti soc. coop.  
(p.i. 03878971211) per un importo pari ad € 400,00+ iva; 
Vista la fattura n. 98 del 21/11/2023, assunta agli atti in data 24/11/2023 prot. n. 
8100, emessa dalla Ditta D.P. Trasporti soc. coop.  (p.i. 03878971211), per l’importo 
di € 488,00 IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 371 del 20/11/2023; 
Considerato che il cap. 153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data odierna, 
la necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare l’importo di € 400,00 da corrispondere alla Ditta D.P. Trasporti soc. coop.  
(p.i. 03878971211) a saldo della fattura n. 98 del 21/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 11/12/2023 
 

          Il Direttore Amministrativo  
      Dott.ssa Paola Parente 

 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 500 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Vista la richiesta del Direttore M° Gaetano Panariello di vigilanza per le manifestazioni 
dei giorni 20 e 22 dicembre 2023; 
Visto il preventivo di spesa n. 750/2023 del 27/11/2023 prot. n. 8587 del 
05/12/2023, del Ministro dell’Interno -Dipartimento dei Vigili del fuoco del soccorso 
pubblico e della difesa civile- Comando VV.F. Napoli per un importo pari ad € 568,00; 
Considerato che il cap.153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data odierna, 
la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma di € 568,00 per il servizio citato in premessa in favore del 
Ministro dell’Interno -Dipartimento dei Vigili del fuoco del soccorso pubblico e della 
difesa civile- Comando VV.F. Napoli, a saldo dettaglio di spesa n. 750/2023 del 
27/11/2023 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 11/12/2023 
         Il Direttore Amministrativo  
                                   Dott.ssa Paola Parente 
 

 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 501 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Vista la fattura n. 422310408639 del 17/11/2023, assunta agli atti in data 

24/11/2023 prot. n. 8104, emessa dalla Ditta HERA COMM S.p.A. (p.i. 
02221101203) per l’importo di € 46,71 IVA inclusa;     

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Dato atto che la Ditta HERA COMM S.p.A. (p.i. 02221101203), risulta non 

inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi dell’art. 48-dis del D.P.R. 
602/73;  

Considerato che il cap. 117/Uscite “Energia elettrica” presenta, alla data odierna, la 
necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare l’importo di € 42,46 per il servizio citato in premessa in favore della Ditta 

HERA COMM S.p.A. (p.i. 02221101203) a saldo della fattura n. 422310408639 del 
17/11/2023. 

L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 117/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 11/12/2023 

        
 
          Il Direttore Amministrativo  
                  Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 502 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Vista la fattura n. 42/A del 20/11/2023 assunta agli atti in data 21/11/2023 prot. n. 

7930, emessa dalla Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) relativa al noleggio di ponteggio 
metallico dal 18/11/2023 al 17/12/2023 sulla facciata di Via San Sebastiano, per un 
importo pari ad € 1.464,00 Iva inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 132 del 02/05/2023; 
Considerato che il Cap 111/Uscite “Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento 

di locali e relativi impianti” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di 
fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 per gli interventi citati in premessa in 

favore della Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) a saldo della fattura n. 42/A del 
20/11/2023. 

L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 111/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 

 
Napoli, 11/12/2023 

 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 

Oggetto: determina di pagamento n. 503 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 lettera 

a), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 40.000 euro; 

Visto il documento stipulato sul Me.Pa n. 276301 prot. n. 2742 del 05/05/2023 in 
favore Della Ditta ISIDATA srl (p.i. 04425731009) per un importo pari ad € 
17.353,44 + iva; 

Vista la fattura n. 921 del 20/11/2023, assunta agli atti in data 24/11/2023 prot. n. 
8103 emessa dalla ditta ISIDATA srl (p.i. 04425731009), per l’importo di € 1.091,78 
IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 142 del 08/05/2023; 
Considerato che il cap. 107/Uscite “Uscite per servizi informatici” presenta, alla data 

odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la spesa di € 894,90 per il rinnovo del suddetto servizio, da corrispondere 

alla ditta ISIDATA srl (p.i. 04425731009), a saldo della fattura n. 921 del 20/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 107/Uscite del Bilancio dell’esercizio 

finanziario 2023. 
        
 Napoli, 11/12/2023 
       

Il Direttore Amministrativo                                    
Dott.ssa Paola Parente 

 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 504 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 

lettera b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 140.000 euro; 

Considerata l’esigenza di provvedere allo spostamento degli strumenti e delle 
attrezzature presenti nell’aula n. 51 per ricollocarle nella Sala Jazz individuata nella zona 
camerini sotto Sala Scarlatti; 

Visto l’ordinativo prot. n. 8515 del 01/12/2023 rivolto alla D.P. Trasporti soc. coop.  
(p.i. 03878971211) per un importo pari ad € 300,00+ iva; 

Vista la fattura n.103 del 02/12/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. 
n. 8645, emessa dalla Ditta D.P. Trasporti soc. coop.  (p.i. 03878971211), per 
l’importo di € 366,00 IVA inclusa;  

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 381 del 04/12/2023; 

Considerato che il cap. 153/Uscite “Manifestazioni Artistiche” presenta, alla data 
odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare l’importo di € 300,0 da corrispondere alla Ditta D.P. Trasporti soc. 

coop.  (p.i. 03878971211) a saldo della fattura n. .103 del 02/12/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 153/Uscite del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2023. 
 
Napoli, 13/12/2023 

 
          Il Direttore Amministrativo  
                 Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 505 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Considerata l’esigenza di provvedere alla sistemazione della stanza in fondo ai camerini; 
Visto l’ordinativo prot. n. 8514 del 01/12/2023 rivolto alla D.P. Trasporti soc. coop.  
(p.i. 03878971211) per un importo pari ad € 400,00+ iva; 
Vista la fattura n. 102 del 02/12/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. n. 
8644, emessa dalla Ditta D.P. Trasporti soc. coop.  (p.i. 03878971211), per l’importo 
di € 488,00 IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 380 del 04/12/2023; 
Considerato che il cap. 121/Uscite “Trasporti, facchinaggi, imballi e magazzinaggio” 
presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare l’importo di € 400,00 da corrispondere alla Ditta D.P. Trasporti soc. coop.  
(p.i. 03878971211) a saldo della fattura n. 102 del 02/12/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 121/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 13/12/2023 

 
          Il Direttore Amministrativo  
                 Dott.ssa Paola Parente 

 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 506 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 24/03/2022 con delibera n. 16; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio. 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Vista la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi, e nello specifico l’art. 1, 
comma 130, legge n. 145 del 2018, il quale dispone che per gli acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore a 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del 
mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 
Considerata la necessità di effettuare intervento smaltimento di guaina, pannelli in 
cartongesso, inerti locali Conservatorio; 
Visto l’ordine per il suddetto intervento di manutenzione straordinaria, indirizzato alla 
ditta EDILMICA SRL (p.i. 08540631218), per l’importo di € 4.040,00 oltre IVA, prot. n. 
7561 del 13/11/2023; 
Vista la fattura n. 1491 del 21/11/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. n. 
8652, emessa dalla Ditta EDILMICA SRL (p.i. 08540631218), per l’importo di € 4.928,80 
IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 366 del 14/11/2023; 
Considerato che il cap. 502/Uscite “Ripristini, trasformazioni e manutenzione 
straordinaria impianti, attrezzature e strumenti musicali” presenta, alla data odierna, la 
necessaria disponibilità di fondi; 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma complessiva di € 4.040,00 da corrispondere alla Ditta 

EDILMICA SRL (p.i. 08540631218), a saldo della fattura n. 1491 del 21/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 502/Uscite del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2023. 
 
Napoli, 13/12/2023 
           Il Direttore Amministrativo  

                  Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 507 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 2 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Visto il Decreto n. 191 del Ministro della cultura del 24/05/2021 recante “Riparto di 
quota parte del Fondo emergenze imprese e istituzioni culturali di cui all’articolo 183, 
comma 2, del decreto-legge n. 34 del 2020, destinata al sostegno del libro e dell’intera 
filiera dell’editoria libraria”; 
Visto l’ordinativo prot. n. 8034 del 22/11/2023 rivolto alla Ditta I Nuovi Quindici S.R.L 
(p.Iva 03313550166) per la fornitura di libri per la biblioteca del Conservatorio per 
l’importo complessivo di € 1.430,00; 
Vista la fattura n. 2023082/T del 15/11/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 
prot. n. 8653, emessa dalla Ditta I Nuovi Quindici S.R.L (p.Iva 03313550166);  
Visto l’impegno n. 391 de 12/12/2023. 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Considerato che il cap. 504/Uscite “Acquisti per biblioteca” presenta, alla data odierna, 
la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
Di liquidare la somma complessiva di € 1.430,00 da corrispondere alla Ditta I Nuovi 
Quindici S.R.L (p.Iva 03313550166), a saldo della fattura n. 2023082/T del 
15/11/2023.  
L’importo complessivo impegnato è destinato a trovare copertura sul capitolo 504/Uscite 
del Bilancio dell’esercizio finanziario 2023. 
 

Napoli, 13/12/2023 
 
 
        Il Direttore Amministrativo  
             Dott.ssa Paola Parente 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 508 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 lettera a), 
in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro; 
Considerata l’esigenza di provvedere all’acquisto n. 2 FUMAGALLI MAGNUM SPEED-
MAX 110 INOX SATINATO FOTOCELLULA ASCIUGAMANI ELETTRICO AD ARIA; 
Visto il documento stipulato sul Me.Pa trattativa n. 412538 del 31/10/2023 in favore 
della Ditta MR SERVICE SRL (p.i. 12479491008) per un importo pari ad € 529,28 + 
iva; 
Vista la fattura n. 301/PA-2023 del 24/11/2023 della ditta MR SERVICE SRL (p.i. 
12479491008), assunta agli atti il 07/12/2023 con prot. n. 8647 pari ad € 644,75I 
VA inclusa; 
Visto l’impegno di spesa n. 359 del 31/10/2023; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta;  
Considerato che il cap.124/Uscite “Servizi pulizia, derattizzazione, disinfestazione, 
smaltimento rifiuti speciali e servizi analoghi” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 528,48 da corrispondere alla Ditta MR SERVICE SRL (p.i. 
12479491008) a saldo della fattura n. n. 301/PA-2023 del 24/11/2023.  
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 124/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
 Napoli, 13/12/2023 
 
                            Il Direttore Amministrativo  
                                     Dott.ssa Paola Parente 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 
Oggetto: determina di pagamento n. 509 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera b), 
in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a 
140.000 euro; 
Considerata l’esigenza di provvedere alla fornitura e montaggio armadio percussioni; 
Visto l’ordine prot. n. 6839 del 26/10/2023 indirizzato alla Ditta ALLGREEN SRL (P.IVA 
09676730964) per la suddetta fornitura, per l’importo di € 1.049,20 Iva inclusa; 
Vista la fattura n. 59/23 del 30/11/2023 assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. n 
8642, emessa dalla Ditta ALLGREEN SRL (P.IVA 09676730964);  
Visto l’impegno di spesa n. 356 del 30/10/2023; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Considerato che il cap. 126/Uscite “Modesti rinnovi di materiale per ufficio e didattico” 
presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 

di liquidare la spesa di € 860,00 in favore della ditta ALLGREEN SRL (P.IVA 
09676730964) saldo fattura n. 59/23 del 30/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 126/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
        
 Napoli, 13/12/2023 
 

Il Direttore Amministrativo  
     Dr.ssa Paola Parente                                                    



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 510 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 

Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 

Conservatorio; 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 

lettera a), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo 
inferiore a 40.000 euro; 

Considerata l’esigenza di provvedere all’acquisto di materiale di pulizia; 
Visto l’ordinativo prot. n. 7088 del 31/10/2023 rivolto alla Ditta Robertazzi Paolo (p.i. 

02803420658) per un importo pari ad € 555,00 + iva; 
Considerata la necessità di impegnare le suddette spese per la pulizia dei locali di 

questo Conservatorio; 
Vista la fattura n. 84/E del 25/11/2023 della Ditta Robertazzi Paolo (p.i. 

02803420658), assunta agli atti il 07/12/202 con prot. n. 8643 pari ad € 677,1 IVA 
inclusa; 

Visto l’impegno di spesa n. 357 del 31/10/2023; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta; 

Considerato che il cap.124/Uscite “Servizi pulizia, derattizzazione, disinfestazione, 
smaltimento rifiuti speciali e servizi analoghi” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la spesa di € 555,00 da corrispondere alla Ditta Ditta Robertazzi Paolo 

(p.i. 02803420658) a saldo della fattura n. 84/E del 25/11/2023.  
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 124/Uscite del Bilancio 

dell’esercizio finanziario 2023. 
 

 Napoli, 13/12/2023  
 
                            Il Direttore Amministrativo  

                                 Dott.ssa Paola Parente 
 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 
Oggetto: determina di pagamento n. 511 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Considerata la necessità di acquistare corde per Arpa; 
Visto l’ordinativo prot. 4488 del 25/07/2023, rivolto alla N.S.M. S.p.A. (p.i. 
00311120042) per un importo pari ad € 271,49 + iva; 
Vista la fattura n. VE000152 del 28/11/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. 
n. 8656, emessa dalla Ditta N.S.M. S.p.A. (p.i. 00311120042), per l’importo di € 331,22 
IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 235 del 26/07/2023; 
Considerato che il cap. 110/Uscite “Manutenzione ordinaria strumenti musicali ed altro 
materiale utilizzato per fini didattici” presenta, alla data odierna, la necessaria 
disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare l’importo di € 271,49 da corrispondere alla Ditta N.S.M. S.p.A. (p.i. 
00311120042) a saldo della fattura n. VE000152 del 28/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 110/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023 in conto residui. 
 
Napoli, 13/12/2023 
 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 
Oggetto: determina di pagamento n. 512 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Considerata l’esigenza di acquistare il toner per direzione amministrativa: 

• N. 2 Toner stampante Xerox WorkCentre 6515/ CIANO 
• N. 2 Toner stampante Xerox WorkCentre 6515 / GIALLO 
• N. 2 Toner stampante Xerox WorkCentre 6515/ MAGENTA 
• N. 3 Toner stampante Xerox WorkCentre 6515/ NERO 

Visto l’ordine prot. n. 8192 del 27/11/2023 indirizzato alla Ditta PARTENUFFICIO DI 
ANTONIO FENIZIA (p. i. 04770060632), per il suddetto materiale; 
Vista la fattura n. 001228/PA del 05/12/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 
prot. n. 8651 emessa dalla ditta PARTENUFFICIO DI ANTONIO FENIZIA (p. i. 
04770060632) per l’importo di € 790,56 IVA inclusa; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 379 del 29/11/2023; 
Considerato che il cap. 102/Uscite “Acquisto di materiali di consumo e noleggio di 
materiale tecnico” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la spesa di € 648,00 da corrispondere alla ditta PARTENUFFICIO DI 
ANTONIO FENIZIA (p. i. 04770060632), a saldo della fattura n. 001228/PA del 
05/12/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 102/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023.  
  
Napoli, 13/12/2023 
              
                        Il Direttore Amministrativo   
                            Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 513 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Vista la fattura n. 412318816267 del 06/12/2023, assunta agli atti in data 
11/12/2023 prot. n. 8731, emessa dalla Ditta HERA COMM S.p.A. (p.i. 
02221101203) per l’importo di € 4.853,11 IVA inclusa;     
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Considerato che il cap. 117/Uscite “Energia elettrica” presenta, alla data odierna, la 
necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare l’importo di € 4.411,92 per il servizio citato in premessa in favore della Ditta 
HERA COMM S.p.A. (p.i. 02221101203) a saldo della fattura n. 412318816267 del 
06/12/2023. 
L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 117/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 
 
Napoli, 14/12/2023 
        
 
          Il Direttore Amministrativo  
                  Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 

  
 
Oggetto: determina di pagamento n. 514 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 36 del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e, in particolare, il comma 2 lettera a), 
in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore a 
40.000 euro; 
Visto il documento stipulato sul Me.Pa n. 276301 prot. n. 2742 del 05/05/2023 in 
favore Della Ditta ISIDATA srl (p.i. 04425731009) per un importo pari ad € 
17.353,44 + iva; 
Vista la fattura n. 973 del 27/11/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. n.  
8650 emessa dalla ditta ISIDATA srl (p.i. 04425731009), per l’importo di € 3.528,53 
IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 142 del 08/05/2023; 
Considerato che il cap. 107/Uscite “Uscite per servizi informatici” presenta, alla data 
odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la spesa di € 2.892,24 per il rinnovo del suddetto servizio, da corrispondere 
alla ditta ISIDATA srl (p.i. 04425731009), a saldo della fattura n. 973 del 27/11/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 107/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
        
 Napoli, 14/12/2023 
       

Il Direttore Amministrativo                                    
Dott.ssa Paola Parente 

 
 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 
Oggetto: determina di pagamento n. 515 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Visto l’articolo 50 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e, in particolare, il comma 1 lettera 
b), in materia di affidamento diretto per contratti di forniture e servizi di importo inferiore 
a 140.000 euro; 
Visto il documento stipulato sul Me.Pa, RdO n. 1785028 prot. n. 3604 del 29/07/2021 
per il servizio di manutenzione ordinaria con assistenza e servizio di emergenza 24 ore su 
24 per l’impianto di sollevamento del Conservatorio, in favore della Ditta Di Madero S.r.l. 
(p.i. 03121301216); 
Vista la fattura n. 614 del 04/12/2023, assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. n. 
8649, emessa dalla Ditta Di Madero S.r.l. (p.i. 03121301216), per l’importo di € 219,60 
IVA inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 265 del 12/09/2023; 
Considerato che il cap 111/Uscite “Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento di 
locali e relativi impianti” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di fondi; 

DETERMINA 
 

di liquidare la spesa di € 180,00, per la fornitura citata in premessa da corrispondere 
alla Ditta Di Madero S.r.l. (p.i. 03121301216) a saldo della fattura n n. 614 del 
04/12/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 111/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 14/12/2023 
 
           Il Direttore Amministrativo  
                    Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 
Oggetto: determina di pagamento n. 516 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Vista la fattura n. 1023300047 del 06/12/2023, assunta agli atti in data 11/12/2023 
prot. n. 8729, emessa dalla Ditta Poste Italiane S.p.A. (p.i. 97103880585), per 
l’importo di € 36,39 IVA inclusa;     
Considerata la necessità di garantire la fornitura del servizio postale per il Conservatorio; 
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta Ditta; 
Considerato che il cap.108/Uscite “Uscite postali” presenta, alla data odierna, la 
necessaria disponibilità di fondi; 

 
DETERMINA 

 
di liquidare la somma € 36,39 in favore della società Poste Italiane S.p.A. (p.i. 
97103880585), a saldo fattura n. 1023300047 del 06/12/2023. 
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 108/Uscite del Bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023. 
 
Napoli, 14/12/2023 
 
  
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 



 
 
 
 
 
CONSERVATORIO DI MUSICA 

SAN PIETRO A MAJELLA 
 Via San Pietro a Majella 35  -  80138 Napoli 
 Tel.0815449255 c.fisc.80017700636 
 

 
Oggetto: determina di pagamento n. 517 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 06 febbraio 2023 con delibera n. 8; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del 
Conservatorio; 
Vista la fattura n. 44/A del 30/11/2023 assunta agli atti in data 07/12/2023 prot. n. 
8641, emessa dalla Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) relativa al noleggio di ponteggio 
metallico dal 29/11/2023 al 28/12/2023 sulla facciata di Via San Pietro a Majella, per 
un importo pari ad € 1.464,00 Iva inclusa;  
Preso atto della regolarità del D.U.R.C. della predetta ditta; 
Visto l’impegno di spesa n. 132 del 02/05/2023; 
Considerato che il Cap 111/Uscite “Manutenzione ordinaria, riparazione e adattamento 
di locali e relativi impianti” presenta, alla data odierna, la necessaria disponibilità di 
fondi; 
 

DETERMINA 
 
di liquidare la somma complessiva di € 1.200,00 per gli interventi citati in premessa in 
favore della Ditta NOEL srl (p.i. 06240851219) a saldo della fattura n. 44/A del 
30/11/2023. 
L’importo complessivo impegnato sarà imputato sul capitolo 111/Uscite del Bilancio 
dell’esercizio finanziario 2023. 
 
Napoli, 14/12/2023 
 
        Il Direttore Amministrativo  
               Dott.ssa Paola Parente 
 
 


	DETERMINA N. 470 ARENA PIANOFORTI
	DETERMINA N. 471 INGHILTERRA
	DETERMINA N. 472 NAPOLI FOOD  
	DETERMINA N. 473 GRAFICA METELLIANA
	DETERMINA N. 474 GRAFICA METELLIANA (2)
	DETERMINA N. 475 VIGILI DEL FUOCO
	DETERMINA N. 476 NOEL
	DETERMINA N. 477 NOEL
	DETERMINA N. 478 EUROSERVICE
	DETERMINA N. 479 EDENRED
	DETERMINA N. 480 ECOEDIL
	DETERMINA N. 481 ECOEDIL
	DETERMINA N. 482 ECOEDIL
	DETERMINA N. 483 ECOEDIL
	DETERMINA N. 484 RIMBORSO SPESE
	DETERMINA N. 485 EDIST 
	DETERMINA N. 486 LIUTERIA NAPOLI
	DETERMINA N. 487 POSTE ITALIANE
	DETERMINA N. 488 HERA
	DETERMINA N. 489 BOCCIA TOMMASINA
	DETERMINA N. 490 BANCA POPOLARE DI SONDRIO
	DETERMINA N. 491 DP TRASPORTI
	DETERMINA N. 492  ACTAINFO 
	DETERMINA N. 493 PALOMBA 
	DETERMINA N. 494 CINECA
	DETERMINA N. 495 COPPOLA 
	DETERMINA N. 496 ARENA PIANOFORTI
	DETERMINA N. 497 COPPOLA 
	DETERMINA N. 498 INGHILTERRA FELICEI
	DETERMINA N. 499 DP TRASPORTI
	DETERMINA N. 500 VIGILI DEL FUOCO
	DETERMINA N. 501 HERA
	DETERMINA N. 502 NOEL 
	DETERMINA N. 503 ISIDATA 
	DETERMINA N. 504 DP TRASPORTI
	DETERMINA N. 505 DP TRASPORTI
	DETERMINA N. 506 EDILMICA
	DETERMINA N. 507 I NUOVI QUINDICI
	DETERMINA N. 508 MR SERVICE
	DETERMINA N. 509 ALLGREEN  
	DETERMINA N. 510 ROBERTAZZI
	DETERMINA N. 511 SALVI
	DETERMINA N. 512 PARTENUFFICIO
	DETERMINA N. 513 HERA
	DETERMINA N. 514 ISIDATA
	DETERMINA N. 515 DI MADERO
	DETERMINA N. 516 POSTE ITALIANE
	DETERMINA N. 517 NOEL

